
令和７年 2 月 

お 客 様 各 位 

 
 
 

特定健診専用汎用依頼書改訂のご案内 
 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、令和７年４月より、特定健診専用汎用依頼書を下記のとおり改訂することになりましたのでご案内

申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 
 

記 
 
 
 
《変  更  日》     令和 ７年 4 月 1 日（月）受付分より 
 

《変更内容》        

 

◆特定健診専用汎用依頼書サンプル 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1/2 

① 

② 

③ 

④ 

⑤ 

⑥ 
⑦ 



変更箇所 変更内容 

① 注意書き 
「※2025 年 4 月 1 日以降については、この依頼書をご使用ください」
を追記 

② OCR 番号 「720025」へ変更 

③ 食後時間 
特定健診問診表 23 を削除し、依頼書左上の必須情報欄へレイアウトを変
更 

④ 問診の補足文章 問診 1～3 に対する補足文章を追加 

⑤ 問診の補足文章 問診 4～7 に対する補足文章を追加 

⑥ 問診 18 問診記入欄のレイアウトを変更 

⑦ 問診 19 問診記入欄のレイアウトを変更 

 

 

《変更理由》    食後時間の回答が全年齢の必須情報となったため    

 

 
《ご使用時の注意点》   

・2025 年度の特定健診受診者様につきましては、変更後の依頼書（依頼書番号「720025」）をご 
提出ください。 

 ・現行の依頼書（依頼書番号「720024」）はご使用できません。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/2 




